
 
 

1 
 

 
 

                                                                                                                                                       

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “A. MANZONI” AMOROSI   

di SCUOLA dell’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I GRADO 

Via Manzoni, 8 - 82031 AMOROSI (BN) 
Sedi: AMOROSI - FAICCHIO – PUGLIANELLO - S. SALVATORE T. 

C.M. BNIC85200P - tel. 0824.970280 

p.e.o.: bnic85200p@istruzione.it - p.e.c.: bnic85200p@pec.istruzione.it 
  
Prot. 00532-IV.5 del 29/01/2025 

Albo Online-sito web 
Amministrazione Trasparente-sito web 

                             Agli Atti del fascicolo del progetto  
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatorie definitive personale ATA per la selezione del personale ATA interno in 

qualità di figura di supporto al progetto  

PNRR, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”  

Progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37459 –- CUP E24D23003070006 
Titolo “Metodologie innovative e sguardo all'Europa” 

 
Il Dirigente Scolastico 

   
 VISTA  la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997”;  

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTO  il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

TENUTO CONTO  delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 

del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;   

VISTO  il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi; 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

PNRR;  

ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI - C.F. 92057590629 C.M. BNIC85200P - A489756 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0000532/U del 29/01/2025

mailto:bnic85200p@istruzione.it
mailto:bnic85200p@pec.istruzione.it


 
 

2 
 

VISTA   la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata “Nuove competenze e nuovi linguaggi”; 

VISTI   il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il CCNL 

2019/2021 del 18 gennaio 2024; 

VISTO   il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante “Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione”;  

VISTA   la Circolare del Ministero dell’economia e delle finanze – Dipartimento della Ragioneria Generale 

dello Stato – n. 4, del 18 gennaio 2022, recante “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) – 

articolo 1, comma 1 del decreto-legge n. 80 del 2021 - Indicazioni attuative”;  

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse 

alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 

dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 

resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO l’Allegato 1 al D.M. 65/2023, che definisce il riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR e che assegna all’Istituto un importo complessivo pari ad 

euro 70.539,07; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935 del 15/11/2023 relative al PNRR 4: istruzione e ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università, 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi, Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  il progetto predisposto e autorizzato da questa istituzione scolastica sulla piattaforma “Futura PNRR 

– Gestione Progetti”, titolo progetto “Metodologie innovative e sguardo all'Europa”, codice 

identificato progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-37459 –- CUP E24D23003070006 

RILEVATO   che il progetto presentato da questa Istituzione scolastica risulta ammesso al finanziamento, per un 

importo complessivo pari ad euro 70.539,07; 

VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTO   che il progetto in parola è stato inserito nel Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), giuste 

delibere degli OO.CC. competenti; 

VISTO  il decreto del dirigente scolastico prot. n. 2822 del _24/06/2024_, di formale iscrizione del progetto 

in parola nel Programma Annuale 2024, per un importo complessivo pari ad euro 70.539,07; 

VISTO  l’avviso di selezione del personale interno prot. 4873 del 21/11/2024 per il conferimento di incarichi 

a supporto dei percorsi formativi del progetto; 

PRESO ATTO che le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di 

servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse 

ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo 

raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le 

condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 

PRESO ATTO che la suddetta attività non rientra nelle attività del funzionamento ordinario e/o nei compiti istituzionali 

del personale ATA; 

RITENUTO quindi di poter autorizzare l’incarico di “attività operative strumentali alla gestione dei percorsi formativi 

finalizzate al raggiungimento degli obiettivi” a titolo oneroso, nelle forme e nei modi declinati negli 

articoli seguenti, relativamente al progetto sopra indicato  

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso sono pervenute n. 12 (dodici) candidature di cui 6 

collaboratori scolastici, 5 assistenti amministrativi, 1 assistente tecnico; 



 
 

3 
 

VISTO il verbale di valutazione curricula dei candidati del Dirigente scolastico prot. 5454 del 30/12/2024; 

VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata in data 03-01-2025 prot. 00039; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

Tutto ciò visto e rilevato, costituisce parte integrante del presente provvedimento,  

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 

definitive: 

Collaboratori scolastici 

Progr. Cognome e Nome Totale Punteggio  

1 Romano Antonio 25 

2 Amato Paolo 17 

3 Saquella Nicola 16 

4 Riccardi Emma 14 

5 Napoletano Giovanna  14 

6 Forgione Lorenzo 7 

 

Assistente tecnico 

Progr. Cognome e Nome Totale Punteggio  

1 Palumbo Gaetano 13 

 

Assistenti amministrativi 

Progr. Cognome e Nome Totale Punteggio  

1 Rubino Luciano 66 

2 Cesare Giuseppina Silvia 61 

3 Aiello Carmela 21 

4 Colella Piera 15 

5 Santillo Maria Grazia 9 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale nei modi e tempi fissati dalla vigente 
legislazione.  
 
 

F.to Digitalmente da 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Giovanni AURILIO 

 

 
 
 
 
 



 
 

4 
 

 
 
 
 


